
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO 2021 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO VEIKLOS ATASKAITAI

2022 m. balandžio 29 d. Nr. T-48
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19
punktu,  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento,  patvirtinto  Zarasų  rajono
savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 156 punktu, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalį, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti 2021 metų Savivaldybės ir mero veiklos ataskaitai (pridedama).
Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas  Zarasų rajono savivaldybės tarybai

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba
Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158
Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo
nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62,
35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                   Nikolajus
Gusevas

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-48

2021 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO VEIKLOS ATASKAITOS



2

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
2021 M. VEIKLOS ATASKAITA

Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba  (toliau  –  Taryba)  yra  atstovaujamoji  institucija,
įgyvendinanti savivaldos teisę teritorijos administraciniame vienete – Savivaldybėje. Tarybą sudaro
pagal  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  tarybų  rinkimų  įstatymą  išrinktas  21  rajono  Tarybos
narys. Priimdama sprendimus Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija,
Lietuvos  Respublikos  įstatymais,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais  bei  kitais  teisės
aktais.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi ir
Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus
turi pateikti savivaldybės bendruomenei Savivaldybės veiklos ataskaitą, kurios sudedamoji dalis yra
mero veiklos ataskaita. Savivaldybės veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybos vardu pateikia meras.

Ataskaitoje pateikiami statistiniai duomenys apie Tarybos 2021 metų veiklą, Tarybos narių
lankomumą  Tarybos  posėdžiuose,  priimtus  Tarybos  sprendimus,  Tarybos  komitetų  (toliau  –
Komitetų)  bei  komisijų  sandarą  ir  veiklą,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  atstovų  įstaigos
Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos apskrityse teikimus.

TARYBOS SUDĖTIS

Atsižvelgdama į Zarasų rajono savivaldybės  mero pavaduotojo Arnoldo Abramavičiaus
2020 m. gruodžio 28 d. prašymą, 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-239 „Dėl Zarasų rajono
savivaldybės mero pavaduotojo Arnoldo Abramavičiaus atleidimo iš pareigų prieš terminą“  Zarasų
rajono savivaldybės mero pavaduotojas, atleistas iš Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotojo
pareigų prieš terminą nuo 2021 m. sausio 6 d.

2021  m.  vasario  5  d.  sprendimu  Nr.  T-10  „Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  mero
pavaduotojo skyrimo“ Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotoju paskirtas Rimantas Jurevičius.

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybos nario pareigas ėjo šie Tarybos nariai: 

Koalicija
„Mūsų vienybė
ir darbas Zarasų

krašto
Žmonėms“

Tėvynės
sąjunga -
Lietuvos

krikščionys
demokratai

Lietuvos
Respublikos

liberalų
sąjūdis

Lietuvos
valstiečių ir

žaliųjų sąjunga

Visuomeninis
rinkimų

komitetas
„Vieningi
Zarasai“

Visuomeninis
rinkimų

komitetas
„Švari

savivalda“

Visuomeninis
rinkimų

komitetas ,,Už
Zarasų krašto

ateitį!"

Visuomeninis
rinkimų komitetas
„Kurk Zarasams“

GUSEVAS
Nikolajus (MERAS)

Lietuvos
socialdemokratų

partija

ABRAMAVI-
ČIUS

Arnoldas

BANYS 
-Aurelijus

CIBULSKIS
Algimantas

ČEIČYS
Edmundas

KELEČIENĖ

Daiva
KUKANAUSKAS

Gedas
TATARŪNĖ

Ingrida

ERIKAS
ČERNOVAS

Lietuvos
socialdemokratų

darbo partija

JUREVIČIUS
Rimantas

GUOBIENĖ
Nijolė

PETRĖNAS
Gintaris

DŪDĖNIENĖ
Daiva

ZAVADSKAS
Ignas

TRIMONYTĖ
 Aurelija

POPOVAS
Domijanas

Lietuvos

BARISEVIČI
ENĖ Violeta STANKEV-

IČIUS Kęstutis

STRAZDIENĖ
Daiva



3

socialdemokratų
partija

Regionų partija Laisvas
nepriklauso
mas tarybos

narys

PAPOVAS Petras RAUGIENĖ
Olga

Trečiaisiais kadencijos metais  Taryba dirbo Tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka.
Tarybą sudarė 21 tarybos narys. Per 2021 metus rajono Taryba į posėdžius rinkosi 11 kartų, vyko
dešimt darbinių posėdžių ir vienas iškilmingas. 

Taryboje veikia šios frakcijos:
2021 m. Taryboje veikė keturios frakcijos. Taryboje pozicinėje daugumoje: 
„Mūsų  vienybė  Zarasų  krašto  žmonėms“  dirbo  trys  Tarybos  nariai:  Nikolajus  Gusevas,

Domijanas Popovas, Erikas Černovas. 
Mišriojoje  frakcijoje  dirbo  keturi  Tarybos  nariai:  Daiva  Dūdėnienė,  Edmundas  Čeičys,

Algimantas Cibulskis. 2021 m. balandžio 2 d. priesaiką davė Gedas Kukanauskas bei prisijungė prie
mišrios frakcijos darbo. 

Tėvynės sąjungos Lietuvos krikščionių demokratų frakcija susidarė iš trijų Tarybos narių:
Arnoldo Abramavičiaus, Violetos Barisevičienės, Rimanto Jurevičiaus. 

Opozicinę  frakciją sudaro Liberalų  frakcija  iš  keturių  Tarybos narių:  Aurelijaus  Banio,
Nijolės  Guobienės,  Olgos  Raugienės,  Kęstučio  Stankevičiaus.  Vėliau  savo  veiklą  Opozicijos
frakcijoje nutraukė Olga Raugienė, kuri nepriklauso jokiai frakcijai.  

TARYBOS POSĖDŽIAI

Taryba  savo  įgaliojimus  įgyvendina  kolegialiai  Tarybos  posėdžiuose.  Tarybos  posėdžių,
Komitetų sušaukimas ir jų darbotvarkė buvo skelbiami Zarasų rajono vietinėje spaudoje bei rajono
Savivaldybės  tinklalapyje  www.zarasai.lt.  Visi  priimti  Tarybos  sprendimai  skelbiami  rajono
Savivaldybės tinklalapyje, o norminiai teisės aktai registruojami ir skelbiami Teisės aktų registre
(https://www.e-tar.lt/portal/index.html). 

Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai transliuojami www.zarasai.lt.  Patvirtinus naują Tarybos
veiklos  reglamentą,  informacija  apie  Tarybos  posėdžius  ir  juose  svarstomus  klausimus  buvo
skelbiama  rajono  Savivaldybės  tinklalapyje  ne  vėliau  kaip  likus  5  darbo  dienoms  iki  Tarybos
posėdžio pradžios.

2021 metais įvyko 10 Tarybos posėdžių, kurių metu priimta 224 Tarybos sprendimai  bei
atsižvelgta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir
Utenos apskrityse teikimus, pasiūlymus, pateiktas pastabas. 

2021 m. rugpjūčio 14 d. vyko vienas iškilmingas Tarybos posėdis, skirtas Zarasų miesto
515 gimtadieniui paminėti.  

Posėdžio metu Garbės piliečio vardas 2021 m. birželio 4 d. sprendimu Nr. T-111 „Dėl Zarasų
krašto  garbės  piliečio  vardo  suteikimo“ suteiktas  Juozui  Matijošaičiui  už  nuopelnus  puikiai
vadovavus  Zarasų  sporto  centrui,  ilgametį,  nuoširdų,  įkvepiantį  pedagoginį  darbą  ir  ženklius
moksleivių  sportinius  pasiekimus,  sukaupto  sportinio  darbo patyrimo ir  žinių  skleidimą,  aktyvų
Zarasų rajono savivaldybės garsinimą savo veikla ir darbais sporto srityje, ypatingą asmeninį indėlį
į kūno kultūros ir sporto plėtotę, sporto vadybą ir kitas su kūno kultūra ir sportu susijusias sritis
Zarasų rajone.

2021 m. rugpjūčio 6 d. mero potvarkiu Nr. P(2.1 E)-30 „Dėl kasmetinės Dominyko Bukonto



4

premijos skyrimo“ Dominyko Bukonto premija skirta Stanisovui Krumpliauskui.
Tarybos  posėdžių  vaizdo  ir  garso  transliaciją  buvo  galima  stebėti  rajono  Savivaldybės

tinklalapyje.
Trylika Tarybos narių nepraleido nė vieno rajono Tarybos posėdžio: Gedas Kukanauskas,

Aurelija Trimonytė, Daiva Strazdienė, Petras Papovas, Violeta Barisevičienė, Algimantas Cibulskis,
Daiva Dūdėnienė, Nikolajus Gusevas, Daiva Kelečienė, Rimantas Jurevičius, Domijanas Popovas,
Kęstutis Stankevičius, Ignas Zavadskas. 

Vadovaudamiesi  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta,  tvarka  2021  metais  Tarybos
posėdžių metu pateikti ir perskaityti 9 Tarybos narių pareiškimai: Nikolajaus Gusevo – 2, Daivos
Kelečienės – 5, Aurelijos Trimonytės – 2. Tarybos nariai posėdžių metu tikslino Tarybos posėdžių
darbotvarkes, siūlė įtraukti papildomus klausimus.

Taryboje dirba 8 moterys ir 13 vyrų. Taryboje praėjusiais metais veikė 5 komitetai.

TARYBOS KOMITETAI IR KOMISIJOS

Tarybos  nariai  savo  įgaliojimus  vykdo  svarstydami  ir  spręsdami  klausimus  Tarybos,
Komitetų bei komisijų posėdžiuose, frakcijų ir darbo grupių pasitarimuose

2021 m. Tarybos nariai dalyvavo 5 Tarybos sudarytų komitetų (žr. paveikslą) veikloje.

 

Komitetai  buvo  sudaryti  Tarybai  teikiamiems  klausimams  nagrinėti  ir  išvadoms  bei
pasiūlymams teikti,  kontroliuoti,  kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos, mero sprendimai.
Vadovaujantis proporcingumo daugumos ir mažumos atstovavimo principu, Tarybos sprendimais
komitetai sudaryti iš ne mažiau kaip trijų Tarybos narių. 

Kontrolės komiteto pirmininkas Kęstutis Stankevičius, Finansų komitetui vadovauja Petras
Papovas, Savivaldos komitetui vadovauja Arnoldas Abramavičius, Socialiniui komitetui vadovauja
Daiva Dūdėnienė  ir Ūkio komitetui vadovauja Aurelija Trimonytė, 

Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui, Tarybos komitetų posėdžių
darbotvarkės likus ne mažiau kaip 2 darbo dienoms iki Komitetų posėdžių buvo skelbiamos rajono
Savivaldybės  tinklalapyje  www.zarasai.lt.  Komitetų  posėdžių  metu  buvo  daromas  garso  įrašas,
kuris saugomas informacinėse laikmenose.

Komitetų sudėtys
Kontrolės
komitetas

Finansų
komitetas

Savivaldos
komitetas

Socialinis
komitetas

Ūkio
komitetas

Pirmininkas –
Kęstutis
Stankevičius
Komiteto nariai: 

Pirmininkas – 
P. Papovas
Komiteto nariai:
I. Tatarūnė

Pirmininkas –
A. Abramavičius
Komiteto nariai:
A. Cibulskis

Pirmininkė –
D. Dūdėnienė
Komiteto nariai:
V. Barisevičienė

Pirmininkas –
A. Trimonytė
Komiteto nariai:
D. Popovas

ZARASŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS

KOMITETAI 
Ūkio komitetas

Savivaldos
komitetas

Finansų
komitetas

Kontrolės
komitetasSocialinis komitetas



5

A. Abramavičius
(pirmininko
pavaduotojas)
G. Kukanauskas,
E. Černovas.

(pirmininko
pavaduotoja),
R. Jurevičius,
G. Petrėnas,
K. Stankevičius.

(pirmininko
pavaduotojas),
O. Raugienė,
G. Kukanauskas,
I. Zavadskas

(pirmininko
pavaduotoja),
N. Guobienė,
E. Černovas,
D. Strazdienė.

(pirmininko
pavaduotojas),
E. Čeičys,
A. Banys,
D. Kelečienė.

Komitetai  2021 metais  posėdžiauti  rinkosi  45 kartus.  Komitetų posėdžiai  buvo šaukiami
prieš kiekvieną paskelbtą Tarybos posėdį, apie tai pranešant pateikiamose posėdžių darbotvarkėse,
kurios buvo paskelbiamos rajono laikraštyje ,,Zarasų kraštas“ ir Savivaldybės interneto svetainėje
www.zarasai.lt.

Pagal  paskirstytas  veiklos  kryptis  Tarybos  nariai  dalyvavo ne  tik  Komitetų  ir  Tarybos
posėdžiuose, bet veiklą vykdė rajono Tarybos sprendimais sudarytų komisijų posėdžiuose.

Taryboje  dirba  Socialdemokratų,  Liberalų  ir  Konservatorių   frakcijos,  valdančioje
daugumoje yra 12 rajono Savivaldybės tarybos  narių. 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos Komitetų posėdžių analizė 2021 metais

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

10 10 10 10 5

2021 m. Kontrolės komitetas vyko 5 kartus. Visa informacija skelbiama Savivaldybės 
svetainėje http://www.zarasai.lt/informacija-veiklos-ataskaitos-nuo-2019-metu_5266. 

Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  komitetų  posėdžiuose  apsvarstytų  klausimų
analizė 2021 metais

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

224 224 224 224 14

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
2021 METAIS PRIIMTŲ BEI VYKDYTŲ KONTROLIUOTINŲ SPRENDIMŲ SĄRAŠAS

T-2
2021-02-05

Dėl pritarimo projektui „Zarasų 
rajono gatvių apšvietimo 
modernizavimas“  

UŽBAIGTAS. Zarasų rajono savivaldybės administracija 
2021 m. pateikė paraišką finansavimui gauti. Agentūra 
įvertino dokumentus ir priėmėm sprendimą nefinansuoti 
paraiškos. 

T-3
2021-02-05

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
bendrojo plano koregavimo 
patvirtinimo

Įkelta: https://internal.tpdr.lt/ 
2021-02-11

T-4
2021-02-05

Dėl Zarasų vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtros specialiojo plano 
koregavimo patvirtinimo

Įkelta: https://internal.tpdr.lt/ 
2021-02-11

T-19
2021-03-05

Dėl pritarimo projekto paraiškos 
teikimui pagal 2014–2021 m. 
Europos ekonominės erdvės 
finansinio mechanizmo programos 
„Kultūra“ kvietimą „Vietos 
kultūrinio verslumo skatinimas“  ir 

ĮGYVENDINTA. 
Pareiškėjas viešoji įstaiga „Inovatorių slėnis“ gavo 
finansavimą projektui „Kamariškių dvarvietė – istorija, 
kūryba, inovacijomis ir bendradarbiavimu grįsta centrinė 
Zarasų rajono kultūros erdvė“. 

http://www.zarasai.lt/
https://internal.tpdr.lt/
https://internal.tpdr.lt/
http://www.zarasai.lt/informacija-veiklos-ataskaitos-nuo-2019-metu_5266


6

partnerystės sutarties sudarymui
T-23

2021-03-05
Dėl leidimo dirbti ar susipažinti su 
įslaptinta informacija, žymima 
slaptumo žyma „Slaptai“, išdavimo 
Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
pavaduotojui 
Gediminui Gaidamavičiui

Leidimas pasirašytas ir išduotas 2021-03-05

T-41
2021-03-05

Dėl transporto priemonių 
perdavimo pagal patikėjimo sutartis
uždarajai akcinei bendrovei 
,,Zarasų būstas“

ĮVYKDYTAS.
2021-03-12 sudarytos Savivaldybės turto patikėjimo 
sutartys: Nr. 23T(22.23)-111, Nr. 23T(22.23)-113.

T-42
2021-03-05

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono švietimo 
įstaigoms

2021-09-14 pasirašytas Valstybės turto, perduodamo 
savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 
funkcijoms įgyvendinti, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. 
23T(22.22 E)-284,  2021-09-15 Nr. 23T(22.22 E)-284.
2021-11-12 – 2021-11-16 pasirašyti Zarasų savivaldybės 
turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktai 
Nr. 23T(22.23 E)-310, Nr. 23T(22.23 E)-311,
Nr. 23T(22.23 E)-312, Nr. 23T(22.23 E)-313,
Nr. 23T(22.23 E)-314, Nr. 23T(22.23 E)-315,
Nr. 23T(22.23 E)-317.

T-44
2021-03-05

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 

ĮVYKDYTAS.
2021-03-18 pasirašyti Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktai  Nr. 23T(22.23 E)-117,
Nr. 23T(22.23 E)-118,

T-45
2021-03-05

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto nuomos

VYKDYMAS TĘSIAMAS
1. 2022-01-31 protokolu Nr. 26(22.17)-3 nustatytas 19,93 
kv. m. ploto patalpų administraciniame pastate, Savanorių g.
2, Zarasuose nuomos konkurso laimėtojas. Šiuo metu 
rengiama nuomos sutartis.
3. 27,44 kv. m. ploto patalpos administraciniame pastate, 
Savanorių g. 2, Zarasuose, išnuomotos 2021-04-22 sutartimi
Nr. 23T(22.23)-147.
5. 14,51 kv. metro ploto patalpa pastate – vaikų konsultacijų 
poliklinikoje, Malūno g. 4, Zarasuose, išnuomota 2021-04-
22 sutartimi Nr. 23T(22.23)-143 ir Nr. 23T(22.23)-147
2 ir 4 punktuose nurodytam turtui skelbti nuomos konkursai.

T-63
2021-04-02

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
finansinio turto investavimo į 
viešąją įstaigą Zarasų turizmo ir 
verslo informacijos centrą didinant 
dalininko kapitalą

ĮVYKDYTAS.
2021-04-21 išduotas dalininko pažymėjimas Nr. 13.

T-64
2021-04-02

Dėl patalpų, esančių Dvaro g. 6, 
Smalvų k., Turmanto sen., Zarasų r.
sav., perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti jomis patikėjimo teise 
Zarasų rajono savivaldybės viešajai
bibliotekai

ĮVYKDYTAS.
2021-04-22 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-151.

T-65
2021-04-02

Dėl turto pirkimo Zarasų rajono 
savivaldybės nuosavybėn

ĮVYKDYTAS.
2021-10-20 pasirašyta notarinė turto pirkimo – pardavimo 
sutartis

T-66
2021-04-02

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų rajono Antazavės socialinių 
paslaugų centrui ,,Kartų namai“

ĮVYKDYTAS.
2021-04-22 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-152.

T-79
2021-05-07

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
trumpalaikės paskolos iki 727,0 

Trumpalaikė paskola nepaimta.



7

tūkst. Eur ėmimo iš valstybės 
biudžeto laikinam pajamų trūkumui
dengti

T-80
2021-05-07

Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo 
investicijų projektams finansuoti ir 
ankstesniems skoliniams 
įsipareigojimams vykdyti

1. Zarasų rajono savivaldybės administracija, 
vadovaudamasi Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 
gegužės 7 d. sprendimu Nr. T-80 „Dėl ilgalaikės paskolos 
ėmimo investicijų projektams finansuoti ir ankstesniems 
skoliniams įsipareigojimams vykdyti“ ir 2021 m. liepos 19 
d. kreditavimo sutartimi Nr. 2021008228, paėmė 
242,8 tūkst. Eur paskolą investiciniams projektams, 
patvirtintiems strateginiame veiklos plane, finansuoti.
2. Zarasų rajono savivaldybės administracija, 
vadovaudamasi Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 
gegužės 7 d. sprendimu Nr. T-80 „Dėl ilgalaikės paskolos 
ėmimo investicijų projektams finansuoti ir ankstesniems 
skoliniams įsipareigojimams vykdyti“ ir 2021 m. liepos 19 
d. kreditavimo sutartimi Nr. 2021008229, paėmė 
505,6 tūkst. Eur paskolą Zarasų rajono savivaldybės 
ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti.

T-96
2021-05-07

Dėl pritarimo Zarasų rajono laisvės 
kovų dalyviams atminti paminklo 
idėjai ir pavedimo Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai

VYKDYMAS TĘSIAMAS. Baigiamas rengti skvero, 
esančio Vytauto g. 1 B, Zarasų mieste, supaprastintas 
projektas. 2022 m. numatoma atlikti skvero rekonstrukcijos 
darbus ir atlikti viešųjų pirkimų procedūras paminklo 
gamybos ir pastato paslaugai įsigyti.

T-98
2021-05-07

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo pagal patikėjimo 
sutartį viešajai įstaigai Zarasų 
turizmo ir verslo informacijos 
centrui

ĮVYKDYTAS.
2021-05-26 pasirašyta Savivaldybės turto patikėjimo sutartis
Nr. 23T(22.23)-182, 2021-05-28 Nr. 23T(22.23)-185.

T-100
2021-05-07

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono švietimo 
įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto valdytojas dar nepateikė 
turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-101
2021-05-07

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2012 m. balandžio 5 d. 
sprendimo Nr. T-104 „Dėl turto 
perdavimo patikėjimo teise 
Kultūros centrui Dusetų dailės 
galerijai“ pakeitimo

ĮVYKDYTAS.
2021-05-27 pasirašytas šalių susitarimas 
Nr. 23T(22.23)-184

T-105
2021-05-07

Dėl pritarimo projektui „Zarasų 
rajono vandens transporto 
priemonių nuleidimo vietų prie 
Avilio ir Čičirio ežerų įrengimas“

ĮVYKDYTA.
Paraiška pateikta ir gautas finansavimas. Sutartis pasirašyta 
2021-12-23, projektas turi būti įgyvendintas iki 2022-09-30.

T-119
2021-06-04

Dėl pritarimo dingusių žmonių 
šeimų paramos centro ir Zarasų 
rajono savivaldybės 
bendradarbiavimo sutarčiai

Pasirašyta 2021-06-09 bendradarbiavimo sutartis Nr. 
SR(6.68)-295

T-123
2021-06-04

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
patalpų, esančių D. Bukonto g. 18, 
Zarasuose, nuomos  

ĮVYKDYTAS.
21,15 kv. m. ploto patalpos administraciniame pastate, D. 
Bukonto g. 18, Zarasuose, išnuomotos 2021-07-08 sutartimi 
Nr. 23T(22.23 E)-242

T-125
2021-06-04

Dėl sutikimo perimti kompiuterinę 
įrangą Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jos perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
švietimo įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto valdytojas dar nepateikė 
turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-126
2021-06-04

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 

ĮVYKDYTAS.
2022-01-04 pasirašytas Valstybės turto, perduodamo 



8

nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono švietimo 
įstaigoms

savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 
funkcijoms įgyvendinti, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.22)-1.
2022-01-21 – 2022-01-24 pasirašytai Zarasų rajono 
savivaldybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo 
aktai: Nr. 23T(22.23 E)-5, Nr. 23T(22.23 E)-6,
Nr. 23T(22.23 E)-7, Nr. 23T(22.23 E)-8,
Nr. 23T(22.23 E)-9, Nr. 23T(22.23 E)-10.

T-127
2021-06-04

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
kiemo statinių, esančių Dvaro g. 4, 
Antazavės k., Antazavės sen., 
Zarasų r. sav., perdavimo valdyti, 
naudoti ir disponuoti jais 
patikėjimo teise Zarasų r. 
Antazavės Juozo Gruodžio 
gimnazijai

ĮVYKDYTAS.
2021-06-18 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-228.

T-128
2021-06-04

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto pripažinimo 
negalimu naudoti ir jo nurašymo 

ĮVYKDYTAS.
Turtas nurašytas 2021-06-29 aktu Nr. 56-4

T-129
2021-06-04

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
Antazavės socialinių paslaugų 
centrui ,,Kartų namai“

ĮVYKDYTAS.
2021-06-16 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. 23T(22.23)-223.

T-144
2021-07-09

Dėl valstybei nuosavybės teise 
priklausančio, šiuo metu Zarasų
Pauliaus Širvio progimnazijos 
patikėjimo teise valdomo turto
Perėmimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise ir 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2004 m. lapkričio 5 d. sprendimo 
Nr. T-158 ,,Dėl kompiuterių 
įrangos perdavimo“ pakeitimo

ĮVYKDYTAS.
2021-07-15 pasirašytas Valstybės turto, perduodamo 
savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 
funkcijoms įgyvendinti, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.22 E)-246.

T-145
2021-07-09

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
ilgalaikio materialiojo turto 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų krašto muziejui

ĮVYKDYTAS.
2021-07-15 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. 23T(22.23)-247.

T-147
2021-07-09

Dėl sutikimo perimti žemės sklypą 
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono savivaldybės 
administracijai

VYKDOMAS.
Sprendimas bus įvykdytas 2022 m. Derinama notarinė 
Sprendimo 1 punkte nurodyto turto perdavimo Zarasų rajono
savivaldybės nuosavybėn sutartis.

T-148
2021-07-09

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono švietimo 
įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto valdytojas dar nepateikė 
turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui.

T-152
2021-09-03

Dėl pritarimo papildomam 
susitarimui Nr. 1 prie 2016 m . 
rugsėjo 6 d. Zarasų rajono 
savivaldybės komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemos administravimo 

ĮVYKDYTA.
Pasirašytas 2021-09-06 papildomas susitarimas 
Nr. SR(6.68)-469



9

sutarties Nr. Sr-630/76   
T-162

2021-09-03
Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono švietimo 
įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto valdytojas dar nepateikė 
turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui

T-166
2021-09-03

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto pripažinimo 
netinkamu (negalimu) naudoti ir jo 
nurašymo 

VYKDYMAS TĘSIAMAS
Turtas nugriautas, padaryti nugriauto turto kadastriniai 
matavimai. Gavus turto griovimo deklaraciją iš Statybos ir 
urbanistikos skyriaus, bus rengiamas turto nurašymo ir 
likvidavimo aktas.

T-167
2021-09-03

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų sporto centrui

ĮVYKDYTAS.
2021-09-15 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-286.

T-168
2021-09-03

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto, esančio 
Ąžuolo g. 16, Stelmužės k., 
Imbrado sen., Zarasų r. Sav., 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų krašto muziejui

ĮVYKDYTAS.
2021-09-09 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-281.

T-171
2021-09-03

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
pastato-mokomojo korpuso, esančio
Dvaro g. 17, Antazavės k., 
Antazavės sen., Zarasų r. sav., 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
Kultūros centrui Dusetų dailės 
galerijai

ĮVYKDYTAS.
2021-09-10 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-282.

T-172
2021-09-03

Dėl pritarimo teikti ir įgyvendinti 
projektus iš dalies finansuojamus iš 
Lietuvos respublikos vyriausybės 
rezervo skirtų valstybės biudžeto 
lėšų 

ĮGYVENDINTA.
Paraiška pateikta, finansavimas gautas. Sutartis pasirašyta 
2021-10-15 Nr. SR(6.68 E)-531. Projektas įgyvendintas, 
ataskaita patvirtinta 2021-12-30.

T-173
2021-10-29

Dėl pritarimo Zarasų rajono 
savivaldybės 2022–2030 metų 
strateginio plėtros plano rengimui

ĮGYVENDINAMA.
Šiuo metu planas rengiamas.

T-175
2021-10-29

Dėl pritarimo projekto „Gyva 
istorija: kultūros ir mokslo sinergija
pasienio regiono (Zarasų (LT)–
Daugpilio (LV)–Vitebsk (BV) 
darniam vystymui“  (angl. „A 
living history: cultural and 
scientific synergy in the border 
region (Zarasai (LT)–daugavpils 
(LV)–Vitebsk (BY) for sustainable 
development“) veiklų tęstinumui

VYKDOMAS
Iš naujo pradėti du viešieji pirkimai: 
1) rangos darbų Stelmužės parko tvarkybos antram etapui 
(vyksta Komisijos darbas, atliekami trijų tiekėjų vertinimai);
2) dokumentinio filmo sukūrimo (šiuo metu sustabdytas); 
atliktas seminaro dalomosios medžiagos parengimo viešasis 
pirkimas (iš dalies parengta, sąskaita apmokėta); 
3) atliktas suvenyrų gamybos pirkimas (pirmasis neįvyko, 
tiekėjai negalėjo pateikti pasiūlymo visam suvenyrų paketui,
bus perkamas iš naujo);  Daugpilio universiteto partneriai 
įvykdė IT dizaino mokymus (virtualius) muziejininkams ir 
kitiems kultūros specialistams; Zarasų krašto muziejus 
rengia Stelmužės dvarvietės žemėlapį (popierinį ir virtualų), 
organizuoja kitus numatytus viešuosius pirkimus; Lietuvos 
istorijos institutas baigė tyrimus archyvuose (Inga Ilarienė); 
Abu moksliniai projekto partneriai planuoja baigti visas 
projekto veiklas iki 2022-03-31. Pagrindinis projekto 
partneris, kai tik bus pasirašyta Rangos darbų sutartis, 
planuoja pratęsti projekto terminą iki 2022 m. gruodžio 31 d.
(JTS informuotas, laukia). Projekto 1-oji Pažangos ataskaita 



10

derinama su JTS biuro projekto finansininku; Pateikta 2-oji 
Pažangos ataskaita;.

T-176
2021-10-29

Dėl pritarimo funkcinės zonos 
Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų
savivaldybių teritorijose 
formavimui ir vystymui

ĮGYVENDINAMA.
Rengiamos  funkcinės zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų 
rajonų savivaldybių teritorijose veiklos strategijos. 
Sudarytos darbo grupės, atliekama vidaus ir išorės analizė. 
Planuojame parengti iki  2022 m. liepos mėn. pradžios.

T-182
2021-10-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. 
Sprendimo Nr. T-236 „Dėl Zarasų 
rajono savivaldybės dalyvavimo 
projekte „Mokinių ugdymosi 
pasiekimų gerinimas diegiant 
kokybės krepšelį“ pakeitimo

VYKDYMAS TĘSIAMAS.
2019–2023 m. keturios rajono mokyklos (Zarasų r. 
Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija, Zarasų r. Dusetų 
Kazimiero Būgos gimnazija, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija ir 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija) toliau dalyvauja 
projekte „Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant 
kokybės krepšelį“. Visi su Projekto įgyvendinimu susiję 
dokumentai pasirašyti, veiklos vykdomos.

T-186
2021-10-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių 
leidinių perdavimo valdyti, naudoti 
ir disponuoti jais patikėjimo teise 
Zarasų rajono švietimo įstaigoms

ĮVYKDYTAS. 
2021-11-08–2021-11-10  pasirašyti Zarasų rajono 
savivaldybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo 
aktai: Nr. 23T(22.23 E)-303,Nr. 23T(22.23 E)-304,
Nr. 23T(22.23 E)-305, Nr. 23T(22.23 E)-306,
Nr. 23T(22.23 E)-307,Nr. 23T(22.23 E)-308,
Nr. 23T(22.23 E)-309.

T-190
2021-10-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai

ĮVYKDYTAS. 
2021-11-15 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-316.

T-197
2021-11-26

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
steigimo

ĮVYKDYTA
Įkurtas Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras, įregistruotas Juridinių asmenų registre. Darbuotojai 
priimti iš Ignalinos visuomenės sveikatos biuro. 2022 m. yra
skirta 148,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinių dotacijų. 
Biuro veikla vykdoma.

T-199
2021-11-26

Dėl vaikų žaidimų aikštelės 
perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti ja patikėjimo teise 
Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos 
gimnazijai

ĮVYKDYTAS.
2021-12-06  pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-328.

T-201
2021-11-26

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2002 m. spalio 4 d.  
sprendimo Nr. 287 „Dėl panaudos 
sutarties nutraukimo ir turto 
perdavimo Zarasų rajono 
savivaldybės viešajai bibliotekai“ 
pakeitimo

ĮVYKDYTAS.
2021-12-10 pasirašytas Šalių susitarimas 
Nr. 23T(22.23 E)-335

T-202
2021-11-26

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų švietimo pagalbos 
tarnybai

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto valdytojas dar nepateikė 
turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui

T-203
2021-11-26

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti,
naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise Zarasų rajono švietimo 
įstaigoms

VYKDOMAS.
Sprendimas neįvykdytas, nes turto valdytojas dar nepateikė 
turto perdavimo ir priėmimo akto pasirašymui

T-204
2021-11-26

Dėl nekilnojamojo turto, esančio 
Zalvės g. 40, Antazavės k., Zarasų 
r. sav., perdavimo valdyti, naudoti 

ĮVYKDYTAS.
2021-12-10 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 



11

ir disponuoti juo patikėjimo teise 
Zarasų rajono savivaldybės 
administracijai

teise, perdavimo ir priėmimo aktas 
Nr. 23T(22.23)-336.

T-205
2021-11-26

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise 
kultūros centrui Dusetų dailės 
galerijai

ĮVYKDYTAS.
2021-12-09 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. 23T(22.23)-334.

T-206
2021-11-26

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto perdavimo 
valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai

ĮVYKDYTAS.
2021-12-07 pasirašytas Zarasų rajono savivaldybės turto, 
perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 
teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. 23T(22.23)-331.

T-207
2021-11-26

Dėl pritarimo Zarasų rajono 
savivaldybės komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemos administravimo 
sutarčiai

ĮVYKDYTA.
2021-12-14 pasirašyta Zarasų rajono savivaldybės 
komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo 
sutartis Nr. SR(6.68 E)-676

T-214
2021-12-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
finansinio turto investavimo  į 
uždarąją akcinę bendrovę ,,Zarasų 
būstas“ , įstatinio kapitalo didinimo
ir akcijų perdavimo valdyti, naudoti
ir disponuoti jomis patikėjimo teise

VYKDYMAS TĘSIAMAS

T-217
2021-12-29

Dėl pritarimo papildomam 
susitarimui prie 2020 m. gruodžio 
30 d. Bendradarbiavimo sutarties 
įgyvendinant projektą 
„ROBONET“ Nr. SR(6.68 E)-662

VYKDYMAS TĘSIAMAS
Projektas bus vykdomas iki 2023-12-31.
Visi su projektu susiję dokumentai pasirašyti, veiklos 
vykdomos.

T-223
2021-12-29

Dėl Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių, 
Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos patikėjimo teise 
valdomų patalpų, esančių savanorių
g. 2, Zarasuose, perdavimo pagal 
patikėjimo sutartį UAB ,,Utenos 
regiono atliekų tvarkymo centras“

VYKDOMAS. 
Bus įvykdytas 2022 m. I ketv.  parengtas turto patikėjimo 
sutarties projektas, tačiau sutartis dar nepasirašyta.

Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumas 2021 metais

20
21

-0
2-

05

20
21

-0
3-

05

20
21

-0
4-

02

20
21

-0
5-

07

20
21

-0
6-

04

20
21

-0
7-

09

20
21

-0
8-

14

20
21

-0
9-

03

20
21

-1
0-

29

20
21

-1
1-

26

20
21

-1
2-

29

20 20 21 20 20 20 20 18 19 19 20

Darbas Zarasų rajono savivaldybės tarybos komisijose

Siekiant  rezultatyvaus  darbo  Tarybos  veikloje,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos
vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1–4 punktais, Taryba kadencijos laikotarpiui sudarė Etikos,
Antikorupcijos  komisijas.  Tarybos  sprendimais  buvo  sudarytos  kitos  nuolatinės  (kadencijos
laikotarpiui)  ir  laikinosios  (atskiriems  klausimams  nagrinėti)  komisijos.  Ataskaitiniu  laikotarpiu
veikė Tarybos sudarytos komisijos bei visuomeninės tarybos. Tarybos nariai, rūpindamiesi rajono
gyventojams aktualių ir svarbių problemų sprendimais, dirbo Tarybos sudarytų komisijų ir tarybų
veikloje:



12

1. Etikos komisijoje, komisijos pirmininkas Aurelijus Banys.
2. Antikorupcijos komisijoje, komisijos pirmininkė Olga Raugienė. 2021 m. kovo 30 d.

pareiškimu Olga Raugienė atstatydino iš  pirmininkės  pareigų.  2021 m. gegužės  7 d.  sprendimu
Nr. T-85 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-64 „Dėl
Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  Antikorupcijos  komisijos  sudarymo  ir  komisijos  veiklos
nuostatų patvirtinimo” pakeitimo, Antikorupcijos pirmininke paskirta Daiva Kelečienė. 

3. Neįgaliųjų reikalų komisijoje, komisijos pirmininkė Valentina Paliūnienė.
4.  Kultūros  ir  meno  premijų  vertinimo  komisijoje,  komisijos  pirmininkas  Gedas

Kukanauskas.
5. Gabių mokinių skatinimo komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius.
6. Peticijų komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius.
7. Jaunimo reikalų taryboje, tarybos pirmininkas Erikas Černovas.
8. Bendruomeninių organizacijų taryboje, pirmininkas Gedas Kukanauskas. 
9.  Vietinės  reikšmės  kelių  ir  gatvių  tiesimo  bei  taisymo  poreikiams  vertinti  ir  darbų

programoms komisijoje, pirmininkas Domijanas Popovas.
10. Dėl Nuolatinės asmenų prašymų dėl priėmimo į  bendrojo ugdymo mokyklas, kurių

savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinanti  institucija  yra  Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba
komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius. 

11. Zarasų rajono savivaldybės laisvės kovų įamžinimo komisijoje, komisijos pirmininkas
Rimantas Jurevičius.

12.  Zarasų  krašto  garbės  piliečio  vardo  suteikimo  kandidatų  vertinimo  komisijoje,
komisijos pirmininkas Nikolajus Gusevas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo teikimai

Iš  Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir
Utenos  apskrityse  Taryba  2021  metais  yra  gavusi  9 teikimus,  kurie  buvo  apsvarstyti  ir  į  juos
atsižvelgta.

IŠVADOS IR APIBENDRINIMAI

Taryba 2021 metais  rinkosi į 11 Tarybos  posėdžių. Juose buvo priimti  224 sprendimai.
2021 metais  Tarybos  nariai  nepateikė sprendimų  projektų.  Per  2021  metus  įvyko  40  Tarybos
komitetų posėdžių: Ūkio komitetas posėdžiavo 10 kartus, Finansų – 10, Savivaldos – 10, Socialinis
–  10,  Kontrolės  komitetas  –  5.  Tarybos  nariai  naudojosi  kompiuterizuotu  Tarybos  sprendimų
projektų  medžiagos  ir  kitos  papildomos  informacijos  pateikimu.  Naudojantis  Tarybos  posėdžių
salės posėdžių įgarsinimo ir  įrašymo į  kompiuterines  laikmenas sistema,  įrašyti  visi  2021 metų
posėdžiai,  įrašai  pateikti  Savivaldybės  kompiuteriniame  tinkle  http://www.zarasai.lt/posedziu-
video-archyvas_0 . Veiklos klausimais, užtikrinant viešumą ir skaidrumą, Savivaldybės interneto
svetainėje skelbiami Tarybos sprendimų projektai, priimti Tarybos sprendimai, mero potvarkiai ir
administracijos  direktoriaus  įsakymai.  Su  Tarybos  rengiamais  projektais  galima  susipažinti
http://www.zarasai.lt/teises-aktu-projektai. Tarybos posėdžių salėje įdiegtos kompiuterizuotos darbo
vietos  Tarybos  posėdžiams  vesti,  Tarybos  posėdžiai  vedami  ir  balsuojama  naudojantis
kompiuterizuota balsavimo sistema. Karantino metu 2021 metais 8 posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

___________________________

http://www.zarasai.lt/teises-aktu-projektai
http://www.zarasai.lt/posedziu-video-archyvas_0
http://www.zarasai.lt/posedziu-video-archyvas_0


ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 
2021 M. VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 7
punktu bei Tarybos veiklos reglamento,  patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m.
balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento
patvirtinimo“, 12 punktu, Savivaldybės meras už Savivaldybės veiklą yra atskaitingas Tarybai ir
bendruomenei. Meras 2021 metų veiklos ataskaitą pateikia Tarybai, o Savivaldybės tarybos (kartu
su mero) 2021 metų veiklos ataskaitą – bendruomenei. 

Teikiama  ataskaita  apima  Savivaldybės  mero  (toliau  –  Meras)  veiklos  laikotarpį
2021 metais. Mero veiklos ataskaita parengta atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatyme nustatytus mero įgaliojimus. 

TARYBOS VEIKLOS PLANAVIMAS

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatyme  numatytais  Mero
įgaliojimais, 2021 m. buvo  sušaukta 11 Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdžių. Viena Mero
funkcijų  –  pirmininkavimas  Tarybos  posėdžiams,  darbotvarkės  sudarymas,  tvirtinimas,  priimtų
sprendimų  pasirašymas.  Taryba,  pirmininkaujant  Merui  arba  mero  pareigas  einančiam  Mero
pavaduotojui,  2021  m.  priėmė  224  sprendimus.  2021  m.  priimtų  Tarybos  sprendimų  apžvalga
pateikiama 2021 m. Tarybos veiklos ataskaitoje. Meras kontroliuoja Vykdančiosios institucijos –
Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos darbą, aktyviai dalyvauja
priimant svarbius sprendimus įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės plėtros strategiją.

ATSTOVAVIMAS SAVIVALDYBEI

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybai pirmininkavo ir jai atstovavo antrai kadencijai  išrinktas
meras  Nikolajus  Gusevas.  Mero  politinę  komandą  2021  m.  sudarė  atsakingi  Merui  ir  Tarybai
politinio  pasitikėjimo  pareigūnai  Zarasų  rajono  savivaldybės  mero  pavaduotojas  Rimantas
Jurevičius,  kuris  mero teikimu ir  Zarasų rajono savivaldybės  tarybos pritarimu buvo paskirtas  į
pareigas  2021  m.  vasario  5  d.  Nr.  T-10   „Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  mero  pavaduotojo
skyrimo“ sprendimu,  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktorius  Benjaminas
Sakalauskas,  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  pavaduotojas  Gediminas
Gaidamavičius, kuris buvo paskirtas rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 5 d. Nr. T-11 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ sprendimu.

Atstovavimas  regioniniu  lygmeniu.  2021  m.  Meras  atstovavo  Zarasų  rajono
savivaldybės  tarybai  Utenos  regiono plėtros  taryboje  ir  jai  pirmininkavo.  2021 m.  Zarasų
rajono savivaldybę Utenos regiono plėtros tarybos posėdžiuose atstovavo ir rajono Savivaldybės
mero  pavaduotojas  Arnoldas  Abramavičius.  Vėliau  į  šią  tarybą,  pagal  tarnybinę  padėtį,  buvo
deleguotas rajono Savivaldybės mero pavaduotojas Rimantas Jurevičius. 

Utenos regiono plėtros taryba 2021 m. buvo reorganizuota, tarybos reorganizaciją numatė
priimti  Regioninės  plėtros  įstatymo  pakeitimai,  kurie  numatė  šalyje  naujų  regioninio  lygmens
kompetencijas  turinčių  subjektų  –  regionų  plėtros  tarybų  –  įsteigimą,  kurios  bus  pagrindu
užtikrinant  efektyvią  regioninės  politikos  sistemą.  Utenos  regiono plėtros  tarybai  buvo patikėta
vadovauti Zarasų rajono savivaldybės merui Nikolajui Gusevui. 

Utenos regiono plėtros taryba, vadovaujama Zarasų rajono savivaldybės mero, ataskaitiniu
laikotarpiu  rinkosi  5  kartus.  Buvo  svarstyti  klausimai  dėl  Utenos  regiono  plėtros  2014–2020
metams plano pakeitimo, dėl priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Utenos
regiono  projektų  sąrašo  pakeitimo,  dėl  Lietuvos  kaimo  plėtros  2014–2020  metų  programos
priemonės  „Pagrindinės  paslaugos  ir  kaimų  atnaujinimas  kaimo  vietovėse“  Utenos  regiono



2

prioritetinio projektų sąrašo ir rezervinio projektų sąrašo keitimo, parengta ir pateikta informacija
apie  Utenos  regiono  plėtros  tarybos  darbą  2020  metais.  Svarstyti  ir  priimti  sprendimai  dėl
priemonės  „Vietinių  kelių  vystymas“  Utenos  regiono  projektų  sąrašo  pakeitimo,  dėl  priemonės
,,Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ Utenos regiono projektų sąrašo pakeitimo, dėl
priemonės  „Sveikos  gyvensenos  skatinimas  regioniniu  lygiu“  Utenos  regiono  projektų  sąrašo
pakeitimo,  dėl priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ Utenos regiono projektų sąrašo pakeitimo, Dėl
priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių
valdymo tobulinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo pakeitimo, dėl priemonės „Mokyklų tinklo
efektyvumo  didinimas“  Utenos  regiono  projektų  sąrašo  pakeitimo,  dėl  priemonės  „Miestų
kompleksinė plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo pakeitimo, dėl priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių
takų rekonstrukcija ir plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo pakeitimo, dėl Utenos regiono atliekų
tvarkymo plano 2014–2020 m. keitimo, dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. plano metinės
ataskaitos, dėl priemonės „Komunalinių  atliekų tvarkymo infrastruktūros  plėtra“ Utenos regiono
projektų  sąrašo  pakeitimo,   dėl  Lietuvos  kaimo plėtros  2014–2020 metų  programos  priemonės
„Pagrindinės  paslaugos  ir  kaimų  atnaujinimas  kaimo  vietovėse“  Utenos  regiono  prioritetinio
projektų sąrašo keitimo ir rezervinio projektų sąrašo panaikinimo, dėl Utenos regiono integruotos
teritorijų vystymo programos ataskaitos už 2020 metus, dėl priemonės „Darnaus judumo priemonių
diegimas“ Utenos regiono projektų sąrašo pakeitimo ir kiti svarbūs Utenos regionui ir Zarasų rajono
savivaldybei klausimai. 

Priimtus sprendimus Utenos regione, kurių finansavimo priemonės ir projektai siejasi su
Zarasų rajono savivaldybe,  įgyvendina Zarasų rajono savivaldybės  administracijos  direktorius  ir
administracijos specialistai, kontroliuoja Meras. 

Su  priimtais  sprendimais  ir  posėdžių  darbotvarkėmis  galite  susipažinti  puslapyje
https://lietuvosregionai.lt/lt/8/text/lietuvos-regionai/utenos-apskritis/posedziai-
1924;119;142;152.html

Meras atstovavo Savivaldybei ir kitose institucijose, įstaigose ir organizacijose. Ignalinos,
Zarasų  rajonų  ir  Visagino  savivaldybės  merai  2021  metais  pasirašė  sutartį,  kuria  suformuota
Visagino miesto, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijomis apibrėžta funkcinė zona. Jos
tikslas – sudaryti palankesnes galimybes savivaldybėms bendradarbiauti, spręsti regiono problemas,
bendrai  įgyvendinti  projektus,  siekiant  sukurti  patrauklią  infrastruktūrą  ir  palankią  socialinę-
ekonominę  regiono  aplinką.  Įsteigtos  Visagino  miesto,  Ignalinos  ir  Zarasų  rajonų  savivaldybių
teritorijomis apibrėžtos funkcinės zonos strategija bus integruota į Utenos regiono plėtros planą.
Zarasų  rajono  savivaldybės  meras  atstovauja  Zarasų  krašto  gyventojų  ir  Savivaldybės  tarybos
interesams vystant funkcinę Zarasų, Ignalinos rajonų ir Visagino sukurtą funkcinę zoną.

 

https://lietuvosregionai.lt/lt/8/text/lietuvos-regionai/utenos-apskritis/posedziai-1924;119;142;152.html
https://lietuvosregionai.lt/lt/8/text/lietuvos-regionai/utenos-apskritis/posedziai-1924;119;142;152.html


3

Ignalinos, Visagino ir Zarasų rajono savivaldybių merai sutarė dėl funkcinės zonos veiklos 

Meras  atstovauja  rajono  Savivaldybei  Lietuvos  savivaldybių  asociacijoje.  Jos  posėdžių
metu buvo svarstomi aktualūs klausimai, priimti rekomendaciniai siūlymai valdžios institucijoms,
kaip  stiprinti  savivaldą.  Dalyvauta  diskusijose  dėl  Lietuvos  Respublikos  Prezidento  Gitano
Nausėdos siūlymo suteikti šalies savivaldybėms daugiau galimybių investuoti savarankiškai. 

Meras kartu su kitai Lietuvos savivaldybių asociacijos posėdžio dalyviais aptarė Prezidento
teikiamas  Fiskalinės  sutarties  įgyvendinimo  konstitucinio  įstatymo  pataisas.  Šios  pataisos
savivaldybėms  suteiktų  didesnį  finansinį  savarankiškumą  bei  sukurtų  galimybę  investicijomis  į
projektus,  finansuojamus  Europos  Sąjungos  fondų,  kitos  tarptautinės  finansinės  paramos  arba
valstybės biudžeto lėšomis. Šias galimybes siūloma taikyti tiems projektams, kurie skirti prisitaikyti
prie klimato kaitos, ją švelninti, taip pat skaitmeninti viešąjį sektorių ar ekonomiką.

Lietuvos regionų forumo  dalyviai 

Meras kartu su kitais šalies savivaldybių merais dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidento
Gitano  Nausėdos  inicijuotame  „Regionų  forume  2021“.  Šis  svarbus  metinis  renginys  įvyko
Prezidento  rūmuose. Regionų  forumą  organizavo  Vidaus  reikalų  ministerija  ir  Lietuvos
savivaldybių asociacija. Šiemet viena pagrindinių Regionų forumo temų – savivaldybių finansinio
savarankiškumo didinimas.

Meras  nuolat  susitikinėjo  su rajono įmonių vadovais,  verslininkais,  domėjosi  jų  veikla,
sprendė problemas,  aktyvinant  krašto ekonominį pajėgumą ir  stiprinant Zarasų krašto gyventojų
gerovę. 

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  civilinio  proceso  kodeksu,  Administracinių  bylų
teisenos  įstatymu  rajono  Savivaldybės  administracijos  Teisės  ir  civilinės  metrikacijos  skyriaus
vedėjas  buvo  įgaliotas  atstovauti  Savivaldybei  ir  Savivaldybės  administracijai  teismuose.  Pagal
suteiktus Mero ir/ar administracijos direktoriaus įgaliojimus buvo atstovaujama rajono Savivaldybei
ir rajono Savivaldybės institucijoms bendrosios kompetencijos ir administraciniuose teismuose. 

2021 metais  buvo atstovauta  11 civilinių  ir  administracinių  bylų,  iš  jų  9  –  bendrosios
kompetencijos  teismuose,  4  –  administraciniuose  teismuose.  Parengta  apie  30  procesinių
dokumentų teismams. Buvo rengiami pilnamečių asmenų rūpybos, globos įteisinimo dokumentai į
teismą, dalyvauta teismo posėdžiuose sprendžiant suaugusių asmenų globos ir rūpybos įteisinimo
klausimus, neveiksnumo tam tikrose srityse nustatymo.

MERO TEIKIMAI, SIŪLYMAI IR PRAŠYMAI SAVIVALDYBĖS
INSTUTUCIJOMS, KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBAI, ĮMONĖMS IR ĮSTAIGOMS



4

2021  metais  Meras  išleido  101  potvarkį  personalo,  veiklos  klausimais,  dėl  rajono
Savivaldybės  tarybos  posėdžių  sušaukimo  ir  darbotvarkių  sudarymo,  dėl  įgaliojimų  suteikimo,
įvairių padėkų įteikimo.

Meras  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta  tvarka  siūlė  Tarybai  pavesti  Savivaldybės
kontrolės  ir  audito tarnybai  pateikti  veiklos  plane  nenumatytus  Savivaldybės  administracijos
finansinį auditą ir išvadas bei priėmė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktas išvadas dėl
atlikto finansinio patikrinimo ir gautų rezultatų: 2021 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. T-50 ,,Dėl
pavedimo Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti finansinį auditą ir pateikti
išvadą“ buvo pavesta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti rajono Savivaldybės finansinį
2021 m. sausio 1 d. skolos auditą ir rajono Savivaldybės tarybai iki 2021 m. balandžio 30 d. pateikti
išvadas:  dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  galimybių  imti  iki  505,6  tūkst.  Eur  ilgalaikę  paskolą
ankstesniems  skoliniams  įsipareigojimams  vykdyti;  dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  galimybės
suteikti iki 187,8 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti.

Meras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kontroliuodamas
ir prižiūrėdamas Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir kontroliuojamų įmonių
veiklą  bei  siekdamas  sudaryti  palankią  gyvenamąją  aplinką  rajone,  aktyviai  ieškojo   geriausių
veiklos  tobulinimo  sprendimų.  2021  m.  organizuoti  darbiniai  susitikimai  su  Zarasų  rajono
savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros, Zarasų rajono savivaldybės viešosios
įstaigos  Zarasų  ligoninės,  UAB  „Zarasų  vandenys“,  UAB  „Zarasų  būstas“,  UAB  „Zarasų
autobusai“ ir kitų įstaigų bei įmonių vadovais ir specialistais, kurių metu aptarti veiklos klausimai ir
numatytos ateities vizijos.     Rajono Savivaldybės viešųjų įstaigų vadovai savo ir įstaigos veiklos
ataskaitas, metinę finansinę atskaitomybę, o rajono Savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai
savo ir įmonės veiklos ataskaitas, finansinių ataskaitų rinkinį Tarybai teikė iki balandžio 1 d. Šios
ataskaitos  pateikiamos  laiku,  apsvarstomos  Tarybos  posėdžiuose  ir  priimami  sprendimai  dėl  jų
įvertinimo.

Paskelbus šalyje pandemiją, kartu ši situacija iškėlė daug iššūkių rajono žmonėms, o taip
pat ir valdžios institucijoms. Meras kontroliavo Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro, susijusių
koronaviruso  prevencijos  darbo  grupių  ir  atsakingų  organizacijų  veiklą  siekiant  stabdyti
koronaviruso plitimą. 

Zarasų  rajono  savivaldybėje  buvo  perkeltas  šalia  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosios
įstaigos Zarasų ligoninė Mobilusis patikros punktas (toliau – patikros punktas). Šiame punkte buvo
toliau  imami  ėminiai  tyrimams  dėl  COVID-19.  Jis  buvo  įsteigtas  įgyvendinant  Lietuvos
Respublikos  sveikatos  apsaugos ministro-valstybės  lygio  ekstremaliosios  situacijos  valstybės
operacijų vadovo sprendimo  reikalavimus. Šio punkto veikla padėjo toliau suvaldyti antrąją bangą.
Punkte  buvo  pagerintos  visos  reikiamos  sąlygos:  darbuotojai  aprūpinti  įranga  ir  priemonėmis,
supažindinti su darbų specifika, parengtos komandos, teiksiančios paslaugą atvykusiems žmonėms.
Punktas įrengtas siekiant sudaryti galimybę išsitirti kuo didesniam rajono gyventojų skaičiui. 

Mero teikimu 2021 metais Taryboje svarstytas ir priimtas sprendimas ,,Dėl Zarasų rajono
savivaldybės  mero  2020  m.  veiklos  ataskaitos“  (patvirtinta  Tarybos  2021  m.  balandžio  1  d.
Nr.T-42). Atstovaudamas Zarasų rajono savivaldybės gyventojų interesams, Meras kartu su kitais
Tarybos  nariais  rūpinosi,  kad  į  Tarybos  posėdžio  darbotvarkę  būtų  įtraukiami  ir  iš  anksto
nenumatyti, tačiau skubos tvarka spręstini klausimai. 

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Meras pagal Tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms gali naudoti Mero fondo
lėšas, už kurias privalo atsiskaityti nustatyta tvarka. 2021 metais Mero fondo lėšų reprezentacinėms
reikmėms  panaudota  9020,40  Eur.  Buvo  apmokėta  Trečiojo  amžiaus  universiteto  klausytojų
renginių išlaidų dalis, buvo paremta Degučių sentikių pomorų religinė bendruomenė. Meras taip pat
parėmė  sporto,  turizmo  šventes.  Visos  lėšos  skirtos  priemonėms,  reprezentuojančioms  Zarasų
rajono savivaldybę ir Lietuvą.

DARBDAVIO TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS



5

Per 2021 metus buvo pasirašytas 101 potvarkis personalo klausimais, 15 – dėl darbo sutarties
sąlygų  keitimo  rajono  Savivaldybei  pavaldžių  įstaigų  vadovams:  pasikeitus  teisiniam
reglamentavimui keisti švietimo įstaigų darbo užmokesčio pastoviosios dalies koeficientai, keistas
terminuotų darbo sutarčių su kai kuriais įstaigų vadovais terminas dėl to, kad neįvyko konkursai į
šių įstaigų vadovų pareigas. Siekiant užtikrinti Sveikatos priežiūros reformos tinkamą aptarimą ir
šių  įstaigų  reorganizavimą  Mero  potvarkiu  buvo  sudaryta  Sveikatos  priežiūros  įstaigų  tinklo
reformos  Zarasų  rajono savivaldybėje  darbo grupė.  Joje  – rajono Savivaldybės  administracijos,
rajono  sveikatos  priežiūros  įstaigų  darbuotojai.  Potvarkiu  patvirtinti  šios  grupės  nuostatai  ir
nustatytos šios grupės funkcijos – pateikti  siūlymus, kurie būtų teikiami kartu su Zarasų rajono
savivaldybės  tarybos 2021 m. lapkričio  26 d.  sprendimu Nr.  T-208 „Dėl  kreipimosi  į  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybę“  patvirtintu  kreipimusi  į  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybę,  o  taip  pat
įvertinti situaciją  ir  apsvarstyti  galimybę  organizuoti  tranzitinį  eismą  Kauno–Rokiškio  kryptimi
esamu vietiniu keliu ZR0601 Žardeliškiai–Štadviliai, eismą Kauno Daugpilio kryptimi nukreipti į
vietinės reikšmės kelią ZR 0612  Smėlynė–Barauka– Jurasiškės–Riešutinė I–Kikiškės–Kavoliškės
I–Bernatkai,  išskiriant  pagrindinius  trūkumus ir  problemas,  esant  galimybei  (ir  jei  yra  poreikis)
atlikti (organizuoti, kad būtų atlikti) techninius skaičiavimus.

Nemaža dalis potvarkių yra dėl COVID-19 pandemijos, t. y.  įstaigų vadovai buvo išleidžiami
dirbti nuotoliniu būdu pagal Mero patvirtintą tvarką. Atsižvelgiant į teisės aktus bei darbo krūvius
buvo mokamos priemokos Savivaldybės įstaigų vadovams. 

Praėjusiais metais buvo  organizuojami konkursai į Zarasų švietimo pagalbos tarnybos vadovo
pareigas – Meras priėmė reikiamus konkursui organizuoti ir vykdyti teisės aktus: buvo sudaromos
komisijos,  paskirti  atsakingi  asmenys  už  pasirengimą  konkursams  į  švietimo  įstaigų  vadovų
pareigas.  Pasibaigus  konkursams,  kreiptasi  į  Specialiųjų  tyrimų  tarnybą  dėl  informacijos  apie
asmenis pateikimo, įvertinus ją asmenys priimti į laimėtas pareigas.

Didelis dėmesys buvo skiriamas įstaigų vadovų viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo
įgyvendinimo  klausimams:  teikiama  informacija  įstaigų  vadovams,  Tarybos  nariams,  vertinama
informacija bei priimti sprendimai dėl įstaigos vadovų pateiktų nusišalinimų nuo tam tikrų klausimų
nagrinėjimo. Kaip ir kiekvienas metais, vykdytas įstaigų vadovų kasmetinis veiklos vertinimas, po
vertinimų, atsižvelgiant į rezultatus – nustatytos darbo užmokesčio kintamosios dalys. Esant teisės
aktų pažeidimas, neatitikimams, įstaigų vadovams teikti įspėjimai apie darbo drausmės pažeidimą.

BENDRUOMENĖS ĮTRAUKIMAS Į VIETOS REIKALŲ TVARKYMĄ IR
SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VIEŠINIMAS

Siekiant kokybiškų vietos savivaldos valdžios institucijų sprendimų, nuolatos stiprinamas
bendravimas  su  vietos  gyventojais,  bendruomenės  nariais,  bendruomenėmis,  asociacijomis.  Per
ataskaitinį  laikotarpį  nuolat  vyko  susitikimai  su  vietos  gyventojais,  buvo  organizuojami
susirinkimai, individualūs Mero susitikimai su vietos gyventojais. Į aktualius gyventojų klausimus
buvo atsakoma elektroniniu  paštu,  telefonu,  socialinių  tinklų  paskyrose.  Klausimai  sprendžiami
įsiklausant ir diskutuojant su gyventojais įvairiais klausimais. 

Priėmimo metu interesantai dažniausiai kreipėsi tokiais aktualiais klausimais:
- gatvių, kelių tvarkymo ir priežiūros,
- būsto renovavimo ir priežiūros,
- socialinės paramos,
- komunalinių atliekų tvarkymo,
Ataskaitiniu  laikotarpiu  Meras  buvo  išvykęs  į  52  susitikimus  su  gyventojais,

bendruomenėmis.
Informacijos viešinimas.
Savivaldybės  mero  veikla  yra  vieša,  darbotvarkės  skelbiamos  rajono  Savivaldybės

interneto svetainėje. Informacija visuomenei apie rajono Savivaldybės mero veiklą, Savivaldybės
svarbiausius  įvykius,  įgyvendinamus  projektus,  organizuojamus  renginius,  bendruomenių,
organizacijų naujienas teikiama rajono laikraštyje „Zarasų kraštas“, apskrities spaudoje ir rajono



6

Savivaldybės interneto svetainėje  www.zarasai.lt.  Visuomenė nuolat informuojama apie aktualius
Tarybos  sprendimus,  Mero  potvarkius,  administracijos  direktoriaus  įsakymus.  Savivaldybės
interneto  svetainėje  zarasiškiai  turi  galimybę  dalyvauti  apklausose.  Teisės  aktai  ir  jų  projektai
publikuojami  rajono  Savivaldybės  interneto  svetainėje  www.zarasai.lt. Teisės  aktų  projektai
viešinami Teisės aktų informacinėje sistemoje  TAIS, norminiai teisės aktai yra skelbiami Teisės
aktų  registre.  Savivaldybė  savo  veiklą  viešina  ir  socialinio  tinklo  Facebook  platformoje,
www.zarasuose.lt ir  kitose  media  priemonėse.  Praėjusiais  metais  informacija  apie  svarbiausius
rajono įvykius buvo skelbiama šalies dienraščiuose. Rajono problemos, ateities gairės buvo plačiai
analizuojamos  žurnaluose   „Savivaldybių  žiniose“  laikraštyje  „Šiandien  “  ir  kituose  spaudos
leidiniuose.  Apie  Zarasų  krašto  ir  jo  gamtos  turtus  buvo  pasakojama   masinės  informacijos
priemonėse.  Buvo pristatomas  Zarasų kraštas  šalyje.  Apie rajoną,  jo istoriją  ir  jo žmones buvo
pasakojama Lietuvos nacionalinės televizijos ir radijo laidose. Atskiru  leidiniu buvo išleistos Mero,
Tarybos,  rajono  Savivaldybės  administracijos  ataskaitos,  kurios  pasiekė  gyventojus  įvairių
susitikimų metu. 

DALYVAVIMAS VISUOMENINIUOSE, BENDRUOMENINIUOSE RENGINIUOSE

Meras, atstovaudamas rajono Savivaldybės tarybai ir gyventojams,   nuolatos dalyvavo
įvairiuose Zarasų krašto kultūriniuose renginiuose, valstybei ir savivaldai svarbių dienų ir progų
minėjimuose, gyventojų susitikimuose. 

Kasmet Zarasų rajono savivaldybėje Vasario 16-osios minėjimo metu įteikiama  Kultūros
ir meno premija. Šiemet meras premiją  įteikė Kultūros centro Dusetų dailės galerijos informacijos
specialistei Vilijai Visockienei už kūrybinių inovacijų fotografijoje, karpiniuose, poezijoje diegimą,
puoselėjant Zarasų krašto kultūrinę įvairovę bei garsinant Dusetų kraštą.

Kultūros ir meno premiją dusetiškei Vilijai Visockienei įteikia rajono Savivaldybės meras
Nikolajus Gusevas 

Zarasų  miesto  515  m.  gimtadienio  metu,  2021  m.  atstovaudamas  rajono  Savivaldybės
tarybai,  Meras įteikė Juozui Matijošaičiui Garbės piliečio regalijas už nuopelnus puikiai vadovavus
Zarasų  sporto  centrui,  ilgametį,  nuoširdų,  įkvepiantį  pedagoginį  darbą  ir  ženklius  moksleivių
sportinius pasiekimus, sukaupto sportinio darbo patyrimo ir žinių skleidimą, aktyvų Zarasų rajono
savivaldybės  garsinimą  savo  veikla  ir  darbais  sporto  srityje,  ypatingą  asmeninį  indėlį  į  kūno

http://www.zarasuose.lt/
http://www.zarasai.lt/


7

kultūros ir sporto plėtotę, sporto vadybą ir kitas su kūno kultūra ir sportu susijusias sritis Zarasų
rajone. 

Juozui Matijošaičiui įteikiamos Garbės piliečio regalijos

2021  m.  rugpjūčio  6  d.   Mero  potvarkiu  Nr.  P(2.1  E)-30  „Dėl  kasmetinės  Dominyko
Bukonto premijos skyrimo“  Dominyko Bukonto premija skirta Stanislovui Krumpliauskui. 

Merui  2021  m.  pateikus  siūlymą  Lietuvos  kultūros  ministerijai,  už  2020  metų  veiklą
geriausiu aukščiausios kategorijos  kultūros  centru Lietuvoje pripažintas  Zarasų kultūros centras.
Šios  įstaigos direktoriui Aurimui Gudui, kultūros darbuotojams, meno saviveiklos entuziastams ir
buvo įteiktas Geriausio Lietuvos kultūros centro apdovanojimas – Kultūros ministerijos premija ir
atminimo ženklas.

Apdovanojimą Zarasų kultūros centrui priėmė  Meras Nikolajus Gusevas ir Kultūros centro
direktorius Aurimas Gudas

BAIGIAMASIS ŽODIS

Mieli Zarasų krašto gyventojai, gerbiami rajono Savivaldybės tarybos nariai, Zarasų rajono
savivaldybės  administracijos  darbuotojai,  apžvelgdamas  praėjusių  metų  darbus  Zarasuose,  noriu
nuoširdžiai padėkoti visiems už bendrą veiklą ir darbą. Praėjusiais metais mes sėkmingai dirbome,
tobulėjome,  įgyvendinome  užsibrėžtus  tikslus,  reikalavome  iš  savęs  ir  kitų  darbų  kokybės  ir
kompetencijos. 2021 metai buvo kupini naujų iššūkių, darbų, idėjų. 

Šiandien apžvelgiau svarbiausius darbus, padarytus praėjusiais metais. Apie kitus svarbius,
reikalingus  darbus  išdėstyta  rajono  Savivaldybės  tarybos,  rajono  Savivaldybės  administracijos
ataskaitose.



8

Esu dėkingas visiems Zarasų krašto žmonėms už palaikymą ir pasitikėjimą. Tai įkvepia
toliau  aktyviai  tęsti  svarbius  mūsų  krašto  darbus,  įgyvendinti  strateginius  tikslus,  priimti  mūsų
kraštui svarbius sprendimus. Stengiamės, kad kiekvienas mūsų krašto žmogus gyventų patogiai ir
prasmingai,   dirbtų patinkantį  darbą ir  gautų orų atlyginimą.  Ateityje  ir   toliau sieksime, kad į
Zarasus  noriai  ir  visais  metų  laikais  atvažiuotų  lankytojai,  turistai,  svečiai.  Čia  įsikurtų  nauji
gyventojai,  jaunos  šeimos,  kraštas  būtų  labiau  pastebimas  investuotojų.  Kviečiu  ir  toliau  būti
vieninga, darnia komanda, kuriančia savo kraštui ir jo žmonėms.

Dėkoju už bendrą darbą! 

__________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO 2021 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO
VEIKLOS ATASKAITAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-05 Nr. T-48
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nikolajus Gusevas, Meras, Taryba
Sertifikatas išduotas NIKOLAJUS GUSEVAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-05 13:39:58 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-05 13:40:12 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:42:42 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-05
13:48:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-05-05 13:48:16 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


